
 

 1 

COMUNE DI MARZIO 
PROVINCIA DI VARESE 

Via Marchese Menefoglio n. 3 - CAP. 21030 - TEL 0332.727851 – FAX 0332.727937 
E-mail: info@comune.marzio.va.it – PEC:comune.marzio@pec.regione.lombardia.it 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Determinazione  
 del Responsabile dei Servizi  

n. 30 del 06.04.2018  
(art. 184 del Decreto Legislativo 18.08.2000 n. 267) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

OGGETTO: LIQUIDAZIONE  QUOTA ASSOCIAZIONE "STRADA DEI SAPORI 
DELLE VALLI VARESINE" – ANNO 2018        
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 2 

L’anno duemiladiciotto, il giorno sei del mese di aprile, presso la residenza municipale di 
Marzio  

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA AFFARI GENERALI 
 

- Richiamato il Decreto del Sindaco n. 1 del 27.05.2014 con il quale, ai sensi dell’art. 53, comma 
23, della Legge 28/12/2001, n. 448, il sottoscritto è stato nominato “Responsabile dei Servizi 
Economico-Finanziario-Tributi; personale; demografici/stato civile/elettorale; istruzione;  
cultura; commercio;  sport e turismo; manutenzione ordinaria patrimonio comunale”, del 
Comune di Marzio; 

 
- Dato atto che, sulla base del suddetto provvedimento ed ai disposti dell’art. 107 del  decreto 

legislativo 267/2000, la competenza del presente provvedimento  è assegnata al sottoscritto; 
 
- Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 28 del 18 dicembre 2009  il Comune di 

Marzio ha aderito all’Associazione “Strada dei Sapori delle Valli Varesine”  - riconosciuta con 
Decreto Regionale n. 7969 del 22.07.2009 ai sensi della D.G.R. VII/2575/2000  - approvando il 
relativo Statuto e Disciplinare per la costituzione , realizzazione e gestione, con sede presso la 
Comunità Montana delle Valli del Verbano – Luino ; 

 
- verificato che ai sensi dell’art. 7 dello Statuto della suddetta associazione i soci si impegnano a 

versare 
a) ……. 
b) una quota annuale di partecipazione diversificata per categoria di appartenenza è pari, per il 

Comune di Marzio, ad Euro 50,00 
 
- considerato di dover procedere al versamento della quota  associativa del corrente anno; 
 
- visto il vigente regolamento di contabilità; 
 
- visto l'art. 183, comma 2, lettera c), del D. Lgs. 18/08/2000  n. 267; 

 
D E T E R M I N A 

 
1) di  disporre la liquidazione di Euro 50,00 a beneficio dell’Associazione “Strada dei Sapori delle 

Valli Varesine” a titolo di quota statutaria per l’anno 2018; 
 
2) di  imputare  la spesa  sui fondi della Missione/Programma/Titolo 07/01/1 capitolo 10710501 

art. 1 ad   oggetto “Quota sociale Strada dei sapori”; 
 
3) di trasmettere al servizio finanziario la presente determinazione al servizio finanziario la 

presente determinazione per i conseguenti adempimenti;       
 
4) di iscrivere il presente atto nel registro generale delle determinazioni, disporne la raccolta in 

formato cartaceo nell’archivio comunale e conseguentemente la pubblicazione sul sito web 
comunale www.comune.marzio.va.it sezione “Albo Pretorio on line” e “Amministrazione 
Trasparente /Provvedimenti/provvedimenti dirigenziali.” 

 
IL  RESPONSABILE  

DELL’AREA AFFARI GENERALI 
F:to  Cav. Maurizio FRONTALI 

 



 

 3 

 
ATTESTAZIONE SULLA REGOLARITA' CONTABILE 

(art. 183, comma 4, D.Lgs 18 agosto 2000, n. 267) 
 
 

Il Responsabile dell’Area Economico-Finanziaria appone il visto di regolarità contabile, attestante 
la copertura finanziaria del presente provvedimento, ai sensi degli artt. 183, comma 7, e 147-bis, 
comma 1, del T.U. d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 
 
 
Data   06.04.2018 

IL RESPONSABILE  
DELL’AREA ECONOMICO FINANZIARIA 

F.to  Cav. Maurizio FRONTALI  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Il presente provvedimento è stato pubblicato il giorno 23.04.2019   sul sito web istituzionale 
(www.comune.marzio.va.it)  di questo Comune accessibile al pubblico, ex art. 32 comma 1, della legge 18 
giugno 2009 n. 69, e vi  rimarrà per gg. 15 consecutivi. 
 
Dalla Sede Municipale 23.04.2019 
N.    179/2019          Registro  Pubblicazioni 

Il Messo Comunale 
F.to   Enrica LOMBARDO 


